
 
Originale 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.4 

 
OGGETTO: 
NUOVA DISTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA COMUNALE 
 
 

L’anno duemilaventisei, il giorno ventiquattro, del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

I L  S I N D A C O 

PREMESSO che in seguito ai Comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale del 3 e 4 Ottobre 2021 ed al verbale datato 04.10.2021 dell’Adunanza dei Presidenti di 
sezione, il sottoscritto Dott. Joshua Carlomagno, risulta eletto alla carica di Sindaco;  

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta comunale fra cui il Vicesindaco; 

VISTO l’art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alla composizione della Giunta nel quale, al comma 1, 
viene stabilito che la Giunta comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di 
Assessori non superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri 
comunali computando a tal fine il Sindaco e il successivo comma 5, lett. a), del medesimo articolo che 
precisa che nei Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti il numero massimo di Assessori è 
stabilito in n. 4; 

RICHIAMATI i decreti n. 33, 34, 35 e 36 del 09.10.2021 con cui sono stati nominati i componenti della 
Giunta del Comune di Varallo Pombia; 

RICHIAMATI altresì: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Lo Statuto del Comune di Varallo Pombia; 

TENUTO CONTO della mutata realtà in cui si trova, ad oggi, ad operare l’Amministrazione comunale 
dopo i primi tre anni di mandato amministrativo e delle conseguenti diverse esigenze a cui bisogna far 
fronte per il prossimo futuro e – indicativamente – fino alla fine del mandato elettorale iniziato il 
04.10.2021; 

RITENUTO necessario procedere ad una redistribuzione e specificazione delle deleghe inizialmente 
attribuite ad ogni singolo Assessore; 

VALUTATA l’insussistenza delle cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità dei 
Consiglieri comunali, giuste autodichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; 

 



DECRETA 

DI MODIFICARE le deleghe degli Assessori a suo tempo nominati con i decreti sindacali n. 33, 34, 35 e 
36 del 09.10.2021 come di seguito: 
 

VITTORINO DEGIORGI Lavori Pubblici – Manutenzioni – Protezione Civile 

VANIA TOMMASINI Salute e sanità – Politiche del Lavoro – CCRR 

ELENA FOGLI Bilancio – Rapporti con la Frazione Cascinetta – Regolamenti 
comunali – Attuazione del Programma Elettorale 

ELENA MACARIO Politiche Sociali – Politiche Giovanili – Prima Infanzia (0-6 anni) 

DA ATTO 

Che resteranno in capo al Sindaco le competenze riferite a: Urbanistica, Ambiente, Servizi al Cittadino, 
Personale e Contenzioso oltre ad ogni ulteriore materia non elencata ai punti precedenti. 

Che rimane confermato nel proprio ruolo di Vicesindaco l’Ing. Vittorino Degiorgi. 

DISPONE 

Che del presente provvedimento, previa accettazione degli interessati, sia data comunicazione al 
Consiglio comunale nella prima seduta utile; 

Che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
istituzionale del Comune di Varallo Pombia.   

Varallo Pombia, 
Prot. 
 

Il Sindaco* 
Dott. Joshua Carlomagno 

 
____________________________ 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa


